
 
 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ (ETNINĖS KULTŪROS 
IR TAUTODAILĖS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2020 METAIS 

 
2020 m. spalio 19 d. Nr. 1LKT-123(1.2) 

Vilnius 
 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 
teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-
904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. rugsėjo 30 d. įsakymo Nr. ĮV-1221 redakcija), (toliau – 
Gairės) 6, 47, 49-51 punktais bei Gairių 22 priedu, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2020 m. rugsėjo 30 d. įsakymo Nr. ĮV-1221 redakcija) 22-24 punktais ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2020 m. spalio 14 d. Ekspertų darbo 
grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-83(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2020 m. spalio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas 
(finansavimo šaltinis 1.1.1.1.5) šioms etninės kultūros ir tautodailės srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos gavėjas Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 
Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 
mokėjimo 
trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 
dydis per 

visą 
stipendijos 
mokėjimo 
laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Odeta Bražėnienė Popierinės užuolaidėlės: 
tradicijos ir šiandiena 88,97 3 1 800,00 

1.2.  Aistė Andriušytė 

Reprezentacinio – mokslinio 
leidinio, kuriame būtų 
pristatytos vertingos kaimo 
etninės architektūros 
fotografijos iš Lietuvos 
archyvų, rengimo pirmasis 
etapas 

88,66 3 1 800,00 

1.3.  Skalmantas Barkauskas Kanklių replikos kūrimas 88,31 3 1 800,00 



 
 

1.4.  Adelė Bražėnaitė 

Liaudiškos grafikos (lino ir 
medžio raižinių) naujų darbų 
sukūrimas, dalyvavimas 
personalinėse ir grupinėse 
parodose Lietuvoje ir 
užsienyje bei medžio 
raižinių edukacijų rengimas 

87,97 3 1 800,00 

1.5.  Loreta Lichtarovičienė Adventinis Jievaro sodas 86,65 3 1 800,00 

1.6.  Margarita Macijauskienė 

Parodos „Sodas – kultūrinės 
gyvenamosios erdvės 
simbolis“ sukūrimui ir 
edukacijos organizavimui 

86,31 3 1 800,00 

1.7.  Leonija Malakauskienė 
Rinktinių juostų kolekcijos 
„Piemenų juostos“ 
sukūrimas ir sklaida 

85,65 3 1 800,00 

1.8.  Vera Venckūnaitė-
Čepulienė 

Koncertinės programos 
„Vietiniai žmonės“ 
rengimas, etnomuzikinių 
renginių ir veiklų 
organizavimas 

85,65 3 1 800,00 

1.9.  Juozas Kavaliauskas 
Kalviškų memorialinių 
paminklų viršūnių paroda 
„Viršūnės remia dangų“ 

83,34 3 1 800,00 

1.10.  Nikolaj Zakharov 

Lietuvos sentikių muzikinę 
kultūrą pristatančios 
koncertinės programos 
parengimas ir sklaida 

83,33 3 1 800,00 

1.11.  Džiugas Petraitis Merkinės juodoji keramika - 
jaunoms rankoms 82,01 3 1 800,00 

1.12.  Rytis Milkintas 
Skulptūrų ciklo „Laukiantys 
tavęs“ sukūrimas, autorinių 
parodų surengimas  

81,67 3 1 800,00 

1.13.  Regina Mataitienė 
Virtuali keramikos 
edukacija „Keramika vaiko 
akimis“ 

81,33 3 1 800,00 

1.14.  Edita Nurmi 
Edukaciniai užsiėmimai su 
Kuršių ir Vikingų patiekalų 
degustacija 

78,34 3 1 800,00 



 
 

1.15.  Jonas Bugailiškis 

Lietuvių liaudies tradicinių 
vaikų žaislų ir muzikos 
instrumentų, kuriais grojo/a 
vaikai, sukūrimui ir 
kilnojamos edukacinės-
pažintinės parodos „Vaikų 
žaislai ir muzikos 
instrumentai“ surengimui 

77,67 3 1 800,00 

1.16.  Rūta Indrašiūtė Rūtos Indrašiūtės keramika 77,02 3 1 800,00 

1.17.  Jūratė Šlekonytė 

Mokslinio straipsnio 
„Augusto Schleicherio 
pasakinis paveldas" 
parengimas  

76,99 3 1 800,00 

1.18.  Raminta Beržanskytė Lietuvos dažinių augalų 
tyrimai ir edukacinė veikla 74,99 3 1 800,00 

1.19.  Jurgita Žvinklytė 

Sutartinių atlikimo ir 
kanklių instrumento formos 
interpretacijos Kanados 
miškuose 

74,66 3 1 800,00 

1.20.  Miglė Plukienė 

Parodos „Šiaudų sodo 
transformacijos“ Šiaulių 
(ŠU) botanikos sode 
surengimas 

74,34 3 1 800,00 

1.21.  Goda Kovalenkienė 
Kūrybinės ir organizacinės 
etninės muzikos 
aktualizavimo veiklos 

73,00 3 1 800,00 

1.22.  Saulius Lipinskas 

Lietuvos tradicinių 
kalendorinių švenčių 
papročių ir pritaikyto 
muzikinio folkloro sklaida 

71,67 3 1 800,00 

1.23.  Julija Jauniuvienė 
Edukacijų ir parodų ciklas 
„Vėriau suvėriau sodą 
šiaudinį“ 

71,66 3 1 800,00 

1.24.  Tarabilda Aleksandras 
Prasmingų medžio skulptūrų 
kūrimas ir jų pastatymas 
reikšminguose vietose 

71,32 3 1 800,00 

1.25.  Petras Balsys Medžio drožyba, medžio 
skulptūra 71,32 3 1 800,00 

IŠ VISO: 75 45 000,00 
 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms etninės kultūros ir tautodailės srities veikloms 
įgyvendinti: 



 
 

 
   Eil.  
   Nr. Stipendijos teikėjas Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 
Vertinimas, 

balais 

2.1. Aurimas Rapalis Kardo rinktinės partizanų takais 68,67 

2.2.  Silvija Juozelskytė-Vaičiulienė Paroda, meninis tyrimas, edukacija „Lininės 
metamorfozės“. Tęstinis projektas 68,33 

2.3.  Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė Iliustracijų sukūrimui 68,01 

2.4.  Ernestas Meirovič Baltų juvelyrinių dirbinių rekonstrukcija 68,00 

2.5.  Luka Mebonia 

Edukacinės programos parengimas ir 
įgyvendinimas, liaudies muzikos aranžuočių 
parengimas ir pristatymas world music stiliaus 
projekte 

67,67 

2.6.  Francesco Rufini Dokumentinio filmo „Didysis“ tyrimai ir plėtros 
darbai 66,67 

2.7.  Rasa Dubakienė Šiaudinių sodų rišimo dirbtuvės ir paroda 64,67 

2.8.  Kazimiera Lyvienė Etninė kultūra ir tautodailė (grafikos darbuose) 63,34 

2.9.  Viltė Kazlauskaitė-Visockienė Knygos apie autorinę veltinio techniką rašymas 
ir rengimas spaudai 63,00 

2.10.  Povilas Šorys Kaukai, Žemėpačiai, Laukasargai, velnuvos ir 
deivės trimatėje rankų darbo spaudos plastikoje 63,00 

2.11.  Ilona Jonušienė Keramikos paroda - „Virvelinė technika 
praeityje ir dabar“ 62,68 

2.12.  Robertas Strazdas Etninė kultūra 62,67 



 
 

2.13.  Kotryna Žukauskaitė Piemenys 62,00 

2.14.  Birutė Dapkienė Tapybos mokymai „Spalvų paletė“ 59,33 

2.15.  Deimantė Meilutė-Ganusauskienė Kilimų audimas ir makrame pynimas 53,32 

2.16.  Rasa Gelšvartė „Botaninės mįslės ant lino“. Lietuvoje augančių 
augalų tapyba ant lino drabužių ir aksesuarų 50,33 

2.17.  Alė Jurgaitienė Adventinis vakaras „Pasidalinkime gerumu“ 46,34 

2.18.  Sandra Dastikienė Knyga „Baltiškieji psichopompai: žalčio ir bitės 
simbolika šiuolaikinėje Lietuvoje“ 46,00 

2.19.  Dainora Plėštienė Papuošalų  kūryba 43,35 

 
3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. lapkričio 17 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) 
tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 
Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 
finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 
Tarybos pirmininkė                                                                                                Daina Urbanavičienė  
  
 
 

 
 


